
Dodatok č. 29 
k Zmluve č. 62NSP2000114 

 
Čl. 1 

Zmluvné strany 
 
 
1.  Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 
    so sídlom  Mamateyova 17, 850 05  Bratislava, 
    Zastúpená: Ing. Marcel Forai, MPH, predseda predstavenstva 
    IČO: 35 937 874 
    IČ DPH: SK2022027040 
    Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., oddiel Sa,  
    vložka číslo: 3602/B 
    Bankové spojenie:  
    Číslo účtu:  
    (ďalej len „poisťovňa“) 

a 
 
2. Nemocnica Poprad, a.s. 
      so sídlom: Banícka 803/28, 058 45 Poprad 
      Zastúpená: Ing. Jozef Naščák, MPH, predseda predstavenstva, 
    MUDr. Peter Obrimčák, popredseda predstavenstva 

  JUDr. Milan Vavrek, člen predstavenstva 
      Identifikátor poskytovateľa: N22001  

   IČO: 36513458 
   Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel Sa,   
   vložka číslo: 10322/P 

      Bankové spojenie: 
      Číslo účtu:  
      (ďalej len „poskytovateľ“) 
 

uzatvárajú 
 

tento dodatok k Zmluve č. 62NSP2000114   (ďalej len „zmluva“) 
 
 

Čl. 2 
Predmet dodatku 

 
Na základe Čl. 7 - Záverečné ustanovenia bod 7 zmluvy sa zmluvné strany dohodli na týchto 
zmenách zmluvy: 
 
1. V Prílohe č. 1 zmluvy Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť A 

Ambulantná zdravotná starostlivosť, bod 1 Špecializovaná ambulantná starostlivosť sa 
od 1.7.2015 v bode 1.1. Špecializovaná ambulantná starostlivosť – vrátane UPS, tabuľka  
Cena bodu nahrádza znením: 
 

Cena bodu: 
výkony z I. časti Zoznamu výkonov okrem výkonov ambulancie UPS a centrálneho príjmu 0,0202 € 
výkony z I. časti Zoznamu výkonov okrem výkonov ambulancie UPS a centrálneho príjmu – cena 
bodu sa uplatní v prípade, že poskytovateľ zasiela dávky vrátane faktúr za poskytnutú zdravotnú 
starostlivosť cez ePobočku 

0,0203 € 

výkony z I. časti Zoznamu výkonov – výkony ambulancie UPS a centrálneho príjmu okrem odboru 
stomatológia          

0,023734 € 

výkony z II. časti Zoznamu výkonov (výkony SVLZ) 0,007303 € 



výkony z II. časti Zoznamu výkonov (výkony SVLZ) vykonávané prístrojovou technikou 
ULTRAZVUK – USG a FUNKČNÁ DIAGNOSTIKA  

0,007635 € 

výkony z II. časti Zoznamu výkonov (výkony SVLZ) z časti FYZIATRIA BALNEOTERAPIA 
A LIEČEBNÁ REHABILITÁCIA s kódmi č.: 509a, 512, 513, 514a, 516, 518, 522, 523a, 530, 531, 
532, 533a, 540, 541, 542;  

0,011618 € 

výkony z II. časti Zoznamu výkonov (výkony SVLZ) z časti OSTEODENZITOMETRIA 0,005311 € 

preventívny výkon č. 158,158A, 158B, 158C, 158D u urológa 0,04 € 
preventívny výkon č. 158, 158A, 158B, 158C, 158D u urológa - cena bodu sa uplatní v prípade, že 
poskytovateľ zasiela dávky vrátane faktúr za poskytnutú zdravotnú starostlivosť cez ePobočku 

0,041 € 

výkon 5302 ako súčasť preventívnej prehliadky u urológa 0,007635 € 
preventívny výkon č. 763P a 763M u gastroenterológa  0,04 € 
preventívny výkon č. 763P a 763M u gastroenterológa  - cena bodu sa uplatní v prípade, že 
poskytovateľ zasiela dávky vrátane faktúr za poskytnutú zdravotnú starostlivosť cez ePobočku 

0,041 € 

preventívny výkon č. 760sp, 760sn, 760pp, 760pn, 763sp, 763sn, 763pp a 763pn v odbornosti 
001, 010 a 048  

0,04€ 

preventívny výkon č. 760sp, 760sn, 760pp, 760pn, 763sp, 763sn, 763pp a 763pn v odbornosti 
001, 010 a 048 - cena bodu sa uplatní v prípade, že poskytovateľ zasiela dávky vrátane faktúr za 
poskytnutú zdravotnú starostlivosť cez ePobočku 

0,041 € 

výkon 15d v počte bodov 150 v odbornosti chirurgia, traumatológia, ortopédia, pneumológia, ORL 
a reumatológia - zhodnotenie rtg. dokumentácie, ak nie je vykonané pracoviskom RTG, vrátane 
popisu v zdravotnej dokumentácii.  

0,0202 € 

výkon 15d v počte bodov 150 v odbornosti chirurgia, traumatológia, ortopédia, pneumológia, ORL 
a reumatológia - zhodnotenie rtg. dokumentácie, ak nie je vykonané pracoviskom RTG, vrátane 
popisu v zdravotnej dokumentácii. Cena bodu sa uplatní v prípade, že poskytovateľ zasiela dávky 
vrátane faktúr za poskytnutú zdravotnú starostlivosť cez ePobočku 

0,0203 € 

 
2. V Prílohe č. 1 zmluvy -  Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť B     

Ústavná zdravotná starostlivosť sa tabuľka Cena za ukončenú hospitalizáciu (UH) na 
obdobie od 1.7.2015 do 30.9.2015 nahrádza tabuľkou nasledovného znenia, pokiaľ 
nenastanú skutočnosti podľa bodu 6 tohto dodatku:  

 
Cena za ukončenú hospitalizáciu (UH) na obdobie od 1.7.2015 do 30.9.2015: 
odb. 

oddelenia 
Oddelenie 

Cena UH 
 v € 

001 vnútorné lekárstvo 690,00 
004 neurológia 672,00 
007 pediatria 657,00 
009 gynekológia a pôrodníctvo 567,00 
010 chirurgia 843,00 

011 ortopédia 977,00 

012 urológia 592,00 

013 úrazová chirurgia 876,00 

014 otorinolaryngológia 528,00 

025 anestéziológia a intenzívna medicína 3 868,00 

027 fyziatria, balneológia a liečebná rehabilitácia 589,00 
051 neonatológia 610,00 
060 geriatria 723,00 
198 JIS metabolická 690,00 
199 JIS pediatrická 657,00 
201 JIS neurologická 672,00 
202 JIS chirurgická 843,00 
203 JIRS pre deti  2 035,00 
278 arytmia a koronárna jednotka 1 499,00 
613 JIS úrazová 876,00 

 
3. V Prílohe č. 1 zmluvy -  Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť B     

Ústavná zdravotná starostlivosť sa na obdobie od 1.7.2015 do 30.9.2015 odsek Príplatok 
k ukončenej hospitalizácii nahrádza znením, pokiaľ nenastanú skutočnosti podľa bodu 6 
tohto dodatku:  



„Príplatok k ukončenej hospitalizácii na OAIM od 1.7.2015 do 30.9.2015: 

odbornosť Názov oddelenia Cena v € 

025 OAIM  2 440,00 
 

Na OAIM sa k cene ukončenej hospitalizácie hradí príplatok za súčasného splnenia nasledovných podmienok: 
a) dĺžka hospitalizácie bola v trvaní 7dní a viac, 
b) zdravotný stav poistenca vyžadoval kontinuálnu podporu základných životných funkcií prístrojom.“ 

 
4. V Prílohe č. 1 zmluvy -  Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť B     

Ústavná zdravotná starostlivosť sa na obdobie od 1.7.2015 do 30.9.2015 v odseku 
Príplatok k cene UH suma „300 €“ nahrádza sumou „400 €“, pokiaľ nenastanú skutočnosti 
podľa bodu 6 tohto dodatku.   
 

5. V Prílohe č. 1 zmluvy -  Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť B     
Ústavná zdravotná starostlivosť, odsek Maximálne úhrady výkonov v ústavnej starostlivosti 
(balíčkové ceny TEP) sa od 1.7.2015 do 30.9.2015 nahrádza nasledovným znením, pokiaľ 
nenastanú skutočnosti podľa bodu 6 tohto dodatku:  

 
Maximálne ceny výkonov v ústavnej starostlivosti (balíčkové ceny TEP) od 1.7.2015 do 30.9.2015: 

Kód výkonu Názov výkonu 
Cena za výkon 

 

130101 

Implantácia cementovanej TEP bedra, cena zahŕňa náklady na použité 
ŠZM , hospitalizáciu na oddelení, na ktorom bola implantovaná TEP, 
prípadne hospitalizáciu na jednotke intenzívnej starostlivosti 
bezprostredne súvisiacu  s implantáciou TEP 

2 125 

130103 

Implantácia necementovanej TEP bedra, cena zahŕňa náklady na 
použité ŠZM - TEP, hospitalizáciu na oddelení, na ktorom bola 
implantovaná TEP, prípadne hospitalizáciu na jednotke intenzívnej 
starostlivosti bezprostredne súvisiacu  s implantáciou TEP 

3 850 

130102 

Implantácia hybridnej TEP bedra, cena zahŕňa náklady na použité ŠZM - 
TEP, hospitalizáciu na oddelení, na ktorom bola implantovaná TEP, 
prípadne hospitalizáciu na jednotke intenzívnej starostlivosti 
bezprostredne súvisiacu  s implantáciou TEP 

2 725 

130109 

Implantácia cementovanej TEP kolena, cena zahŕňa náklady na použité 
ŠZM - TEP, hospitalizáciu na oddelení, na ktorom bola implantovaná 
TEP, prípadne hospitalizáciu na jednotke intenzívnej starostlivosti 
bezprostredne súvisiacu  s implantáciou TEP 

3 375 

130111 

Implantácia necementovanej TEP kolena, cena zahŕňa náklady na 
použité ŠZM - TEP, hospitalizáciu na oddelení, na ktorom bola 
implantovaná TEP, prípadne hospitalizáciu na jednotke intenzívnej 
starostlivosti bezprostredne súvisiacu  s implantáciou TEP 

4 525 

130110 

Implantácia hybridnej TEP kolena, cena zahŕňa náklady na použité ŠZM 
- TEP, hospitalizáciu na oddelení, na ktorom bola implantovaná TEP, 
prípadne hospitalizáciu na jednotke intenzívnej starostlivosti 
bezprostredne súvisiacu  s implantáciou TEP 

3 575 

V cene výkonov uhrádzaných v ústavnej zdravotnej starostlivosti sú zahrnuté všetky náklady na použité 
zdravotnícke pomôcky. Uvedené ceny výkonov platia pre komplexnú plánovanú aj neodkladnú zdravotnú 
starostlivosť v špecializačnom odbore ortopédia alebo traumatológia. 
Poskytovateľ vykazuje výkony v dátovom rozhraní pre ústavnú starostlivosť v dávke 274n ako pripočítateľnú 
položku v príslušnej cene k ukončenej hospitalizácii, ktorá je akceptovaná s nulovou cenou a zároveň vykáže kód 
použitého ŠZM podľa kategorizačného zoznamu (uvedeného na webovej stránke MZ SR) s nulovou cenou. 

 
6. V prípade, že do 31.10.2015 nebude  prijatý zákon o zvýšenej úhrade štátu na zdravotné 

poistenie za poistencov štátu tak, že štát bude platiteľom poistného za poistencov štátu 
najmenej v priemere 4,46 % z vymeriavacieho základu, mesačne za rok 2015, ceny podľa 
bodov 2 až 5 tohto dodatku sa znížia o 11,70 %. Suma, o ktorú sa týmto znížením cien 
znížia mesačné úhrady za zdravotnú starostlivosť poskytnutú v období od 1.7.2015 do 
30.9.2015, je mesačným preddavkom na úhradu za zdravotnú starostlivosť poskytnutú 
v období od 1.10.2015 do 31.12.2015. 
 



7. V prípade, že štát zvýši úhradu na zdravotné poistenie za poistencov štátu najmenej 
v priemere 4,46 % z vymeriavacieho základu, mesačne za rok 2015, bod 6 tohto dodatku 
sa neuplatní. 

 
8. V Prílohe č. 2 zmluvy – Rozsah zdravotnej starostlivosti, časť II. Maximálny rozsah úhrady 

zdravotnej starostlivosti sa od 1.7.2015 nahrádza nasledovným znením:  
 

II.   MAXIMÁLNY ROZSAH ÚHRADY ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI  

Maximálny rozsah úhrady je určený výškou alebo spôsobom výpočtu úhrady za zdravotnú starostlivosť 
poskytnutú v zúčtovacom období, ktorým je kalendárny mesiac. 

 

1. Špecializovaná ambulantná starostlivosť  

Typ ZS zdravotná starostlivosť mesačný zmluvný rozsah € 

200 špecializovaná  
130 042,00 210 špecializovaná onkologická 

302 UPS – ústavná pohotovostná služba 
 
2. Ambulantná starostlivosť  

Typ ZS zdravotná starostlivosť mesačný zmluvný rozsah € 

604 stacionár - ošetrovacie dni 9 242,00  

 
3. Spoločné vyšetrovacie a liečebné zložky – úhrada zdravotnej starostlivosti formou degresu 

Typ ZS zdravotná starostlivosť zmluvný rozsah v € 

400 SVLZ  –  mesačný zmluvný rozsah  198 879,00 

400 SVLZ  –  polročný zmluvný rozsah  1 193 274,00 

420 CT – počítačová tomografia  –  mesačný zmluvný rozsah 100 063,00   
420 CT – počítačová tomografia  –  polročný zmluvný rozsah 600 378,00 
Pokiaľ poskytovateľ poskytol zdravotnú starostlivosť vo výške presahujúcej zmluvný rozsah na kalendárny polrok, 
poisťovňa ju poskytovateľovi uhradí nasledovným spôsobom: úhrada bude realizovaná vo výške 35% zo sumy 
presahujúcej zmluvný rozsah na kalendárny polrok, maximálne však vo výške 35% zo sumy vypočítanej ako 10% 
zmluvného rozsahu na kalendárny polrok. V tomto prípade sa postup podľa čl. 6 bodu 3 Zmluvy nepoužije. 

 
4. Ústavná zdravotná starostlivosť  

Typ ZS zdravotná starostlivosť mesačný zmluvný rozsah v € 

601 
ŠZM osobitne uhrádzaný okrem ICD a ŠZM pri hojení rán podtlakovou 
terapiou 40 295,00  

601 ŠZM osobitne uhrádzaný pri hojení rán podtlakovou terapiou 6 000,00  
601 materské mlieko  1 100,00  

Doúčtovanie výkonov v zmysle Čl. 6 zmluvy Osobitné ustanovenia, bod 3 sa za špeciálny zdravotnícky materiál pre 
hojenie rán podtlakovou terapiou vykonáva samostatne. 

 
5. Služby súvisiace s poskytovaním zdravotnej starostlivosti  

Typ ZS zdravotná starostlivosť mesačný zmluvný rozsah v € 

800 dopravná služba 20 650,00  

 
Čl. 3 

 Záverečné ustanovenia 
 

1. Tento dodatok, ktorý tvorí súčasť zmluvy, nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými 
stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona   
č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 

2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojim podpisom na 
dodatku. 

 
 
 
 
 



3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý sa považuje za 
originál. Každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis  dodatku. 

 
 
V  Bratislave dňa  
 
        
      
Za poskytovateľa: 
 
 

 Za poisťovňu: 

Ing. Jozef Naščák, MPH  Ing. Marcel Forai, MPH 
predseda predstavenstva  predseda  predstavenstva 
Nemocnica Poprad, a.s.  Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 
 
 
 
MUDr. Peter Obrimčák 

  

popredseda predstavenstva   
Nemocnica Poprad, a.s.   
 


